ПРОТОКОЛ №1
заседания экспертной группы (ЭГ)
от «__» ________ 201_г.
ПРИСУТСТВУЮТ:
члены ЭГ: ФИО членов экспертной группы
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении заявки на экспертизу и регистрацию ноу-хау.
СЛУШАЛИ: ФИО председателя  – председателя ЭГ;

ФИО докладчика – автор.

Ответственным за  инновационную деятельность название подразделения, ФИО и регалии ответственного, дата проведения было проведено заседание экспертной группы с участием автора результата интеллектуальной деятельности (РИД) «название ноу-хау», имя автора. Целью заседания было проведение экспертной оценки соответствия информации представленной для признания РИД ноу-хау, требованиям положения «о регистрации и охране конфиденциальности информации об  объектах интеллектуальной собственности, отнесенных к категории «секретов производства» (ноу-хау), в  государственном  образовательном учреждении высшего профессионального образования «Московский государственный университет путей сообщения» (МИИТ)».
Члены группы ознакомились с содержанием заявки и отмечают:
1. Представленная автором научно-техническая информация коммерчески перспективна.
2. Все необходимые документы представлены в полном объёме.

3. Исходная информация о затратах на создание РИД представлена в соответствующей форме.

4. Коммерческая стоимость вновь созданного РИД определена затратным методом.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Зарегистрировать ноу-хау «название ноу-хау».

2. Поручить председателю группы доложить на учёном совете название института о регистрации ноу-хау и согласовать согласованную стоимость работ по созданию ноу-хау для его оценки и постановки на бухгалтерский учёт Университета.
3. Поручить председателю группы подготовить приказ о введение режима охраны коммерческой тайны по отношению к ноу-хау «название ноу-хау».

4. Поручить автору ноу-хау предоставить отчёт о создание ноу-хау для проведения его экономической оценки.

5. Поручить председателю группы передать, все документы, а именно: заявку, принятое решение о признании ноу-хау, акт предварительной оценки стоимости РИД и выписку из решения Ученого совета, на хранение, в соответствие с положением.
За – _ / Против – _ / Воздержались – _
Председатель  ЭГ
Члены ЭГ

ФИО председателя
ФИО членов ЭГ